PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

30.11.2022г.

             №  634а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района
от 29.12.2012 № 1084а  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Парабельского района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Парабельского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 29.12.2012 № 1084а «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в Администрации Парабельского района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Парабельского района  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление № 1084а) следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт 4 пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Парабельского района, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Парабельского района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утверждённого Постановлением № 1084а, (далее – Порядок) в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.2. В пункте 4 Порядка слова «размещают на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Парабельского района» заменить словами «ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
1.3. В наименовании Постановления № 1084а  слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.4. В пункте 1 Постановления № 1084а слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.5. В заголовке Приложения к Постановлению № 1084а слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.6. В пункте 1 Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.7. В пункте 2 Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.8. В пункте 3 Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации».

1.9. По тексту пункта 6 Порядка слова «средства массовой информации» заменить словами «общероссийские средства массовой информации».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нарымский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Парабельского района.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы района – Управляющего делами Костарева А.А.

И.о. Главы района

    Е.А. Рязанова
А.В. Дырова
2-11-71
Рассылка:

Администрация 2

Костарев А.А.
1

Орг. отдел 1
PAGE